

# KRISLAI

Laikraščiai ir šėrai.  
"L." Zeceriai ir Michelis.  
Trockis Grįžta.

"Vienybė" niekuomet nesiliauja blyvusi apie savo šėrus ir šėrininkus. Išrodo, kad dešimtinii jai negana. Jai reikia šimtinii ir tūkstantiniu. Kuomet bendrovėje prisiveisia didžiū šėrininku, tuomet prasideda velniava. Paimkite "Naujienas", kur šėrai suplaukė j keliū žmoniū rankas.

Bet — bus ar nebus velniava "Vienybėje" — tegu juos bala. Tačiau su kokiū šlykščiu begėdiškumu tasai laikraščiai ima nagan "Laisvę" už šėrus. Nesisielokite, ponuliai, "Laisvės" bendrovės šėrininkai visi lygūs — beveik visi dešimtdoleriniai. "Laisvė" nešiverčia šėrais. Ji verčiasi normaliu būdu — laikraščiu, pašaliniais darbais.

Na, jau pažūrėsimė, kaip ilgai versis "Vienybė" savo "steiko" vakarieniemis ir šimtiniais šėrais...

Senis Michelsonas, kurį "Laisvės" zeceriai (jie tuomet dirbo "Keleivy") lietuvių kalbos išmokino, lietuviškai jau moka, bet nebežino ką rašyti. Kai jam reikia rašyti "apžvalgą", jis pasiima ilgas žirkles ir taria: "Naujienos" rašo, "Naujienos" sako, "Naujienos" pastebi, "Naujienos" pradedą, "Naujienos" baigia... "Naujienos", "Naujienos", "Naujienos" ir "Naujienos". Jeigu kas nors imtų ir užpantentuotų tuos penkis žodžius — rašo, sako, pastebi, pradedą, baigia — kas tuomet "Keleivio" redaktoriui beliktų?

Ilgos žirkles ir papugos liežuvius.  
A-ha, tai, vadinasi, Berlynas jau sąkō, kad Trockis ir nenužudytas ir nepabėgęs. Jis grįžtas atgal į Maskvą ir užimsias švietimo komisaro vietą.

Reiškia, kontr-revoliucionieriū pučiamasai burbulas jau trūko. Laukė ir nesulaukė, kada bolševikai pradės vieni kitiems gerklės draskyti, tie kontr-revoliucionieriai dabar galės pirštu iščiulpti ir kurią nors kitą laikraštine "antį" iš jų iščiulpti.

Reiškia, kontr-revoliucionieriū pučiamasai burbulas jau trūko. Laukė ir nesulaukė, kada bolševikai pradės vieni kitiems gerklės draskyti, tie kontr-revoliucionieriai dabar galės pirštu iščiulpti ir kurią nors kitą laikraštine "antį" iš jų iščiulpti.

## 7 KUNIGAI PATUPDYTI Į SOVIETŲ KALĖJIMĄ

Baudžiami Už Kankinimą Vaikų Prieglaudoje.

ODESA. — Sovietų apskrities teismas nutėisė septynis katalikų kunigus į kalėjimą. Jie užlaikė nelegalė (neteisėtā) vaikų prieglauda, karštai mokino religijos ir tuo pačiu sykii žiauriai elgėsi su vaikais. Nubatinā ir viena sesuo.

## Orlaivininkas Nuskrido 12,000 Myliū į 174 Valandas

BRAZILJA. — Amerikos orlaivininkas, leitenantas Walter Hintonas per 174 valandas padarė 12,000 myliū. Atskrido iš Jungtinių Valstijū tyrinēt Brazilijos pelkes.

Berlynas. — Dar 10 nušimčių pakelta pasažyriam gelžkeliū tikiētū kainos.

Pirmas Lietuvių Darbininkų Dienraštis.  
Išėina Kasdien Apart Nedėldieniu.

# L A I S V E

LITHUANIAN DAILY

No. 102

TELEPHONE STAGG 3878 Brooklyn, N. Y., Ketvergias, 30 d. Balandžio (April), 1925

Pavienio Numerio Kaina 4c.

Metai XV, Dienraščio VII

## RIEBIOS IPLAUKOS AMERIKOS PLIENO KORPORACIJOS

\$39,882,995 Pelno Per Tris Mėnesius.

NEW YORK. — Už pirmus tris mėnesius šių metų šėrininkai (a k e i n i k a i) Jungtinių Valstijū Plieno Korporacijos gavo po \$1.25 reguliario pelno nuo kiekvieno paprasto šėro ir dar po 50 centū extra pelno nuo kiekvieno tokio šėro. Saviininkai pirmos klasės (preferred) šėrū pasikuoė po \$1.75 reguliario pelno nuo šėro.

Dar Liko \$2.93 Pelno Nuo Kiekvieno Paprasto Šėro.

Bet korporacijos ižde dar pasilieka po \$2.93 gryno pelno nuo kiekvieno paprasto šėro. Tas pelnas bus toliau šėrininkam išmokėtas. Iš iplaukū atidėta \$6,005,079 delai pramonės pataisymo ir paplatinimo.

Taisosi Plieno Biznis.

Nuo sausio 1 d. 1925 m. iki kovo 31 d. Plieno Korporacija gavo \$39,882,995 pelno. Per tris 1924 metų paskutinius mėnesius jos pelnas buvo \$30,762,231. Bet bėgyje 1924 metų trijų pirmū mėnesiū Korporacijos pelnas siekė \$50,075,455. Taigi Plieno Korporacijos biznis geriau ējo 1924 m. pradžioje, negu 1925 m. Tačiau šių metų pradžia Korporacijai pelningesnė, negu 1924 metų pabaiga.

Kapitalistam vis geri laikai, nors darbininkam — bedarbė ir algū kəpojimas.

## KOMUN. INTERNACIONALAS IR HINDENBURGO PAVOJUS

Naujas Vokietijos Prezidentas Lemia ne Taikā, o Karā. MASKVA. — Komunistū Internacionalo Pildomasai Komitetas savo atsišaukime į pasaulio darbininkus, be kitko, sako, kad išrinkimas Hindenburgo Vokietijos prezidentu sutveria naują karo pavojū.

Didžiūma bolševikū laikraščių tvirtina, kad Hindenburgas išrinktas per pavaldikiškā politikā socialdemokratū.

## Kokį Blogā Paprotį Jūs Geriausiai Mėgstate? Klausimas Balsuojamas Baltimorės Studentū

BALTIMORE, Md. — Johns Hopkins Universiteto laikraštukas Hullabaloo surasė visā eilę blogū papročių, nuodėmiū ir paleido studentam nubalsuoti, kas labiausia myli vienā kuriā iš sekamū ydū:

Prigaudinėjimas, pasipūtimas, paleistuvystė, rūkymas, šventadienio laužymas, girtuokliavimas, melagystė, vagystė, saumylystė, šokiai, keikimas, piktazodžiavimas, tinginystė, kazvyriavimas, liežuvavimas, chamiškas apsilėidimas.

## Kviečia Prezid. Coolidge'ų Chicagon Išsigert Šnapso

WASHINGTON. — Prezidentas Coolidge gavo iš Chicagos laiskā nuo munsšainierio, kurs pasirašo "Sawed-Off". Munsšainieris kviečia Coolidge'ų į Chicagā išsigerti tikros senoviškos degtinės. Nei tu, ešā, nei tavo agentai negalite panaikinti mūšū biznio. Mus užtaria miesto valdybos narys Coughlinas; o jis yra didesnis žmogus, negu tu, p. prezidentė.

## KARSIĄ GINKLUOTUS PLEŠIKUS ILLINOJY

Tam Priimtas Sumanymas Illinojaus Senate.

SPRINGFIELD, Ill. — Illinois valstijos senatas priėmė Deeko sumanyimą, kad būtų kariami arba mažiū mažiausia baudžiami 14 metų kalėjimo piktadariai, kurie daro apiplėšimus, apsiginklavę revolveriais arba šautuvais.

Panašūs sumanymai yra paduoti ir kėlioje kitose valstijose.

## AMŽINAS KALĖJIMAS UŽ PRIKLAUSYMĄ KOMUNISTŲ PARTIJAI LIETUOVOJE

Šiauliečiai Buvo Sukilę Paliuosut Draugus Kalinius.

KAUNAS. — New Yorko Evening Posto korespondentas praneša iš Kauno, jog Šiauliuose buvo besidaras darbininkū sukilimas, kad paliuosut savo draugus politinius kalinius.

Eina smarkyn komunistinis judėjimas Lietuvoje. Valdžia nusigandusi, ypač atmindama paskutinius įvykius Bulgarijoje.

Krikščioniū demokratų partija padavė Lietuvos seimui sumanyimą — baust amžinu kalėjimu už priklausymā prie uždraustū organizacijū, reiškia, prie komunistiniū organizacijū; mirčia baust už pasikėsinimą nužudyti arba už nužudymā bile kokio valdininko; treji metai kalėjimo už laikymā pas save ginklo.

## POPIERINIAI ANGLŲ PINIGAI LYGINAMI SU AUKSINIAIS

Amerika Skolina Anglijai \$300,000,000.

LONDONAS. — Anglijos valstybės iždininkas Churchill paskelbė, kad popieriniai Anglū pinigai tuojaus bus sulyginti vertėje su auksiniais. Svaras sterlingū būsias — 4 doleriai ir 86 centai, kaip kad prieš karā. Anglijos skolos kitom šalim būsiančios išmokamos auksu, sulig reikalavimo. Popieriniai svarai sterlingū galima būsia iškeisti auksu. — Dabartiniu laiku svaras sterlingū dar skaitosi \$4.83.

Anglijos valstybė turi 153,000,000 svarū sterlingū auksu.

Karines Skolas Anglija Mokėsianti Auksu.

Jungtinės Valstijos iš savo Federalio Rezervo bankū dabar skolina Anglijai \$200,000,000 auksu. Morgano bankū kompanija skolina dar \$100,000,000. Už tą auksā Anglija užstato įvairias brangias valstybės popieras bei bondsus.

Gaunama iš Jungtinių Valstijū paskola visū pirma tarnaus, kaip užtikrinimas, kad Anglija auksu mokės Amerikai karo skolas ir nuosimčius.

Nauda Amerikos Bizniui Iš Anglū Pinigū Drūtumo.

Amerikos kapitalistai sprendžia, kad sudrūtinus Anglijos pinigus bus sveika Amerikos bizniui. Anglū valdžia vėl imsianti miltus už įvežamus apynius, kad Anglija auksu mokės Amerikai karo skolas ir nuosimčius.

## FRANCIJOS MINISTERIS BRIANDAS ISMETINĖJA SOVIETŲ ATSTOVUI

Kaltina Sovietū Atstovybę Už Komunistū Propagandā.

PARYŽIUS. — Francijos užsienio reikalū ministeris Briandas pasišaukė Sovietū atstovā Krasinā. Išmetinėjo, kam Krasino sekretorius Volinas kalbėjo susirinkime Paryžiaus chinū studentū, kur buvo apvaikščiujama mirtis Sun Yat Seno, Pietinės Chinijos prezidento. Volino prakalba, girdi, perdauo raudona, priešinga Francijos tvarkai Briandas taip pat kaltino, būk iš Sovietū atstovybės (ambasadės) skleidžiama komunistinė propagandā. Drg. Krasinas atsakė, jog tas priekaištas yra visai be pamato.

Visi rytoj į gegužines prakalbas ir demonstracijas! Laikas ir vieta nurodyta paskutiniame puslapyje; Didžiojo New Yorko žiniose.

## Senas Jūreivis Gavo \$1,400, Kaip Gabus Piešėjas

NEW YORK. — Nacionalė Design Dailės Akademija paskyrė \$1,400 Andrew Winteriui, buvusiam jūreiviui. Penkiolikū metų Winteris tarnavo pasažyriuiuose ir prekiū laivuose. Bet kas metai vasarā išlikdavo porai mėnesiū iš darbo ir lavindavosi piešti. Akademija priėmė vienā jo paveiksla į dailės parodā. Ji tikisi, kad iš jūreivio Winterio išeis puikus piešėjas.

## POLICIJA RENGIA PRIES 1 GEGUŽES

Sumobilizuoti Detektyvai Pries Raudonuosius.

NEW YORK. — Vyriausias policijos inspektorius Wm. Lahey išleido įsakymā policiniam ir detektyvam, kad tēmytū komunistus ir anarchistus Pirmojoj Gegužės. Tā diena bus pastatyta policiniam ir detektyvai sergėti bažnyčias, valdžios rūmus ir kapitalistū namus. Policijos inspektorius Lahey blofina, būk raudonieji galį sprogdinti bombas tose vietose.

Kurstymas Pries Komunistus.

Detektyvū (šnipū) kapitonas J. J. Gėganas giriasi, kad jis visā mėnesį išanksto prisirengęs prieš raudonuosius, — jeigu jie keltū riaušes ar betvarkė Pirmojoj Gegužės. Policijos ir detektyvū špicai tokiais haubais gąsdina gyventojus; nori sukurstyti prieš labiau susipratusius darbininkus, kurie apvaikščiuoja savo tarptautinę šventę Pirmąją Gegužės.

## KARINIO MUSTRO RELIGIJA

ALBANY, N. Y. — Karinė vyriausybė N. Y., N. J. ir Del. valstijose įsakė, kad būtinai turi lankyti pamaldas piliečiai, kurie porai mėnesiū pasiduoda į karinį muštra (citizens' military training camps).

Portland, Ore. — Per gaisrā Hendrickso apartamentiuose namuose 5 žmonės sudegė ir du tapo sužeisti.

## Nužudyciau Jį ir Antru Syk, Sako Mergina, Kuri Nušovė Žvėriškā Vedusį Savo Mylėtinį

PATERSON, N. J. — Mildred Sage'utė, savininkė kavinės po num. 45 Single Ave., Little Falls, nušovė savo mylėtinį Samuelį Cantialono'ą ir pati pasidavė policijai. Sako: Nesigailiu, kad jį nužudyciau. Nužudyciau jį ir antru syk.

Cantialono buvo vedęs. Zadėjo persiskirti su savo moteria ir apsipaciuoti su Sage'ute, su kuria jis gyveno dvejus metus. Sage'ute skundzias, kad jis ją

## VISI DARBAN! SURIKO GENEROLAS HINDENBURGAS DARBININKAMS PRIEŠ VOKIETIJOS KOMUNISTUS

Taip Hindenburgas Atsako į Komunistū Atsišaukimā, Kuriuo Raginami Darbininkai į Visuotinā Streikā Dienoj Prezidento Įkurtuviū

## PREZIDENTAS HINDENBURGAS PALIEKA VIETOJ SENĄJĄ LUTHERIO MINISTERIJĄ

Socialistai Veidmainingai Kaltina, Būk Komunistai Išrinkę Prezidentu Generolū Hindenburgā. Apie Streikā Socialistai Nekalba.

BERLYNAS. — Vakar Vokietijos Komunistū organas Rote Fahne atsišaukė į Vokietijos darbininkus, kad išeitū į 24 valandū protesto streikā dienoje Hindenburgo įkurtuviū, kaip Vokietijos prezidento. Streikū skelbiama obalsiai: išvyti kaizerinius valdininkus, užgriebti visus kaizerio giminiū turtus, ištremti iš Vokietijos kaizerio valkus ir artimus gimes, užtikrinti darbininkam 8 valandū darbo dieną, panaikinti streiklaužiū organizacijas ir tt.

Hindenburgas Piktai Šaukia Pries Raudonuosius.

Į komunistū ruošiamā streikā Hindenburgas, 77 metų senis, rūšciai atsakė: Visi darban!

Socialistū vadai dar nesako, ar jie prisidės prie protesto streiko prieš Hindenburgā ir kitus kaizerinius. Vadai, kaip atrodo, klausys Hindenburgo. Kad su komunistiniais darbininkais streikuos, tai tik doresni eiliniai socialistai.

Socialistai Padėjo Išrinkt Generolū Hindenburgā.

Komunistū dienraštis Rote Fahne nurodo, kad daugelis tariamū socialistū balsavo už Hindenburgā. Prieš pat rinkimus Hindenburgā gyvė socialistas Ebertukas, sūnus mirusio socialisto prezidento, ir tūli kiti vadai. Socialistū lyderiai žvėgaujā, būk komunistai kalti, kad išrinktas Hindenburgas. Nes komunistai nebalsavo su socialistais už baržujū klerikalā Marxā; ir du mili-

onai darbininkū atidavė balsus komunistū kandidatūi drg. Thaelmannui.

Jeigu socialistai ištikrūj priešingi Hindenburgui ir jo ponams bei lekažams, tai jie turētū išvien su komunistais stoti kovon prieš tą šauką. Bet socialistū vadai, kaip matome, nenori prisidėti nē prie 24 valandū streiko, kurį komunistai skelbia prieš juodasimčius monarchistus.

Hindenburgui Yra Gėmā Senoji Ministerija.

Hindenburgas palieka vietoje senajā ministerijā, kurios pirmininkas yra Lutheris, Na, ar ne tiesa, kad kaizeriniai baržujai puiki susitaria su vadinamais respublikonais buržujais? Hindenburgo įkurtivės būsiančios už kokios savaitės.

## PER DIENĄ NUSIZUDE 3, NUSOKDAMI ŽEMYN

Visiem Trim Buvo Suirė Nervai.

NEW YORK. — Išsoko nuo penktū lubū namo po num. 75 E. 56 St. Samuelis Barrows, senas bankininkas iš Johnsonburg, Pa. Jo "norsė" (slaugė) griebė už kojos, bet nepajėgė senio sulaukyti.

Nuo Seaview Hospitalio stogo nušoko Romanas Popovas.

Tarnaitė Anna Meeserutė išsoko pro langā namo po num. 420 Riverside Drive.

Visi trys užsimušė. Daktarai pripažįsta, kad prie sauzudystės privėdė nervų suirimas, nusiminimas. Bankininkas dar pusę valandos buvo gyvas.

## NAUJAUSIOS ŽINIOS

Seattle, Wash. — Vienas buvęs rusų caro generolas, penki pulkininkai ir keli cariniai oficeriai įstojo į Nacionalę Amerikos Gvardijā, kaipo paprastū kareiviai.

Washington. — Generolas L. C. Andrews, blaivybės vykdomo galva, ketina laukan iššluoti tuos blaivybės agentus, kuriė sauyaliskai šaudō įtariamus munsšainierius arba ima kyšius už leidimā pardavinėti alkoholi.



REDAKCIJOS STRAIPSNIAI

"Pirmasis Vengrijos prezidentas", grafas Karolyi, jau Londone. Telegramams praneša, kad jis labai peikiąs Amerikos "demokratiją".

Kada grafas Karolyi buvo Amerikoje, jam neleista nė žodeliu prisimint apie budelio Horthy valdžią.

Tai, žinoma, buvo melas — toks pat, kaip šiandie pučiamas kapitalistinės spaudos burbulas apie įvykius Bulgarijoje.

Kodėl, tačiau, Jungtinių Valstijų valdžia neleido Karolyi'ui savo nuomonę reikšti?

Tą paslaptį atidengia pats Karolyi. Jisai sako, kad Jungtinių Valstijų kapitalistai turi artimų ryšių su despotu Horthy režimu.

Grafas Karolyi čia nieko nauja nepasakė, kad Jungtinių Valstijų kapitalistai naudojami kiekviena tokia proga, kuria jie gali pelno pasidaryti.

Karolyi, tačiau, tiesa kalba apie Amerikos "demokratiją". Respublikinės Washingtono-Lincolno tėvynės piliečiai ištikrųjų turi mažiau laisvės, negu monarchistinės Anglijos piliečiai.

Washingtono-Lincolno tėvynėje viešpatauja Wall gatvės karaliai. Jų "demokratinės išminties" pradžia ir pabaiga yra Morgano-Rockefellerio simbolis "\$".

Prezidentas Coolidge kalba apie pagerinimą "amerikonų veislės". Amerikos Revoliucijos Dukterų Draugijos suvažiavime ponas prezidentas pasakė, kad reikia griežtai apriboti ateivių ir Jungtines Valstijas.

Tie ponai, kurie taip arogantiškai kalba apie "amerikonų veislę", ištikrųjų yra mišinys anglo-saksų, indiečių, žydų, vokiečių ir daugelio kitų "veislių".

Naujasis valstybės sekretorius (užsienio reikalų ministeris) Kellogg visiems Jungtinių Valstijų ambasadoriams ir įgaliotiniams užsienio pranešė, kad Washingtono valdžia nemananti pripažinti Sovietų Rusiją.

Didelio čia dailto, ką toks Kellogg kalba! Mums svarbu ką jisai daro. O jisai visuomet daro ir darys taip, kaip stambūs Jungtinių Valstijų kapitalas norės.

Ponas Kellogg tuomet kitaip kalbės. plieno, elektros, lokomotyvų, vagonų ir mašinų firmomis, būtent: United States Steel Corporation, General Electric Co., Baldwin Locomotive Co., American Car Foundry Co. ir Worthington Pump Works.

Amerikonai pravesia kaunui "surpapes" P. Franklin Remington neturėlus žada atvykti į Lietuvą. Jis yra Foundation Company tarybos pirmininkas. Ši firma yra didžiausia statybos firma Amerikoje ir yra tarpinuos santykiuos su didžiausiomis Amerikos

APŽVALGA

BE GĖDOS IR SAŽINĖS GAIVALAI

Chicago lietuviai turi šitokį plunksnos banditą:

Bulgarijos sostinėje, Sofijoje, tapo išsprogdinta katedra... Pasirodo, kad herojais to kruvino akto yra komunistai. Savo niekingų planų atsiekimai jie nesirodėjo išsprogdinti katedrą, kur maldininkų sąstatas savo dauguma buvo niekuo komunistams nenusidėję žmonės.

Tas plunksnos banditas, kuris šitokią "apžvalgą" rašė, matyt, ir gėdos ir sąžinės nebeturi.

Tai yra bjauru. Bjauru ir visi nebesuprantama, kad toks arogantas laikomas prie laikraščio, kurį jis daro kriminalių šmeižtų lapu ir tvirkintojų-kurstytojų visuomenės. Mes dar kartą klausiami: ar "Naujienose" Jam pakanka apšaukti komunistus žvėrimis ir razbainikiškos ideologijos sekėjais.

KUR ĮRODYMAI?

Ligi šiol nieks dar neįrodė, kad eksplozija Sveti Kral katedroje buvo komunistų darbas. Tos žinios, kurios dabar ateina iš Bulgarijos sostinės Sofijos, yra nieks daugiau, kaip Zankovo valdžios propaganda.

Slyksčiausias dalykas, tačiau, yra tas: — "Naujienų" apžvalgininkas negali nežinot komunistų programos ir jų ideologijos.

ANGLŲ NUOMONĖ APIE ĮVYKIUS BULGARIIJOJE. Stai ką kalba apie padėtį Bulgarijoje trys darbiečiai, Anglijos parlamento nariai Wedgwood, Mackinder ir Malone, kurie eksplozijos metu buvo Sofijoje. Jie sako:

Per pastarąsias keturias dienas, kuomet mes buvome Bulgarijoje, matėmės su ministrais, augstais valdininkais ir vadais demokratų, socialdemokratų ir agrarų partijū, taip pat su nepartiniais žmonėmis, jų tarpe — su svetimšaliais.

Po atydu apsvaistymo, mes esame griežtai įsitikinę, jogei šitas baisus aktas yra tiesioginė pasekmė žiaurių valdžios priemonių linkti opozicijos, pav.: žydų, uždarinėto maitinimo ir uždarinimo visų pilietybių teisų tiems asmenims, kurie yra priešingi dabartiniam režimui.

Tai taip kalba žmonės, kurie savo akimis matė, kas dedasi Bulgarijos sostinėje. Jie pasako dar daugiau, būtent:

Proto Itaka į Sveikatą

(Tąsa)

Su skilviu daugiausia jie vargo turi. Visokių dietų, visokių valgių kombinacijų jie mėgina, ir vis jiems viduriai nemala ir nemala, kaip reikėtų. Tokie nemalimo nuotikiai vis dažniausia esti veiksminiai, funkciniai. Paeina jie delei to, kad įkirsinti nervai kliudo skilviui ir visai vidurių masinerijai atitinkamai savo pareigas eiti, nors patys saivaimi tie jų viduriai tebėra sveiki.

Kiekvienam jų nekyla teikiškių, kaip jam skoma, apetitas sugenda ir viduriai suira, kada tipas blogas esti, kada lūdesis, baimė, rūpestis jį perima, kada įpykti ir kitaip susijudinti tenka. Del tokių dvasios sujūdimų seilių burnoje mažai esti, mažai teišisunkia syvė ir iš skilvio plėvių ir iš kitu organų. Visa kas lyg apdžiusta. Nervai neleidžia organams gerai veikti.

Demokratinė Estonijoje

Rusijos profesinių sąjungų organas "Trud" rašo: Siuomi laiku demokratinėje Estonijoje neužsiliko nei vienos profesinės sąjungos (unijos). Gyvuoja tik visiškaiki sujuodašimėjusios profesijos valstybės tarnautojų ir spaustuvinkų. Kiek anksčiau tuodvi sąjungos buvo beveik raudonos, bet kuomet jas pradėta valyti ir apvalyta nuo revoliucinių bacilų, tai jos pateko po pilnų geltonųjų kontrole.

Griovimas darbininkų organizacijų prasidėjo dar prieš gruodžio (1924 m.) sukilimą. Pradžioje 1924 m. uždaryta 259 darbininkų organizacijos — politinės, apšvietos, kooperatyvės, gimnastikos. Jos visos, daiktan sudėtos, turėjo apie 25,000 narių. Vasarą perejtų metų darbininkams pasisekė leigalizuoti "Visuotiną Susivienijimą Estonijos Darbininkų". Bet už mėnesio laiko ir jį uždarė. Rugsėjo mėnesį uždaryta paskutinės darbininkų organizacijos. Arestai sekė po areštų. Jiems, rodėsi, ir galo nebus. Žinoma, pati sunkiausiaji dalis teko komunistams.

Šis siutimas baltųjų teroristų ir privedė prie gruodžio pirmos sukilimo. Po to Estonijos budeliai staciai pašiuo. Nešeni Estonijos seimas priėmė įstatymą apie Estonijos respublikos apsaugojimą. Tasai įstatymas praėjo su socialdemokratų pagalba. Estonijos social. tokie jau šašai darbininkų judėjime, kaip ir visuose kituose kraštuose. Tasai įstatymas duos galimybės Estonijos buržuajams trūskinti darbininkų organizacijas, kuomet tik jie įsigeis, nes jų tokį dalyką, kaip "visuomeninės tvarkos griovimas", galima prikašti visuomet nors kiek pažangesniai darbininkų organizacijai.

Social. Estonijoje turi pilną laisvę. Bet savo profesines sąjungas organizuoti jie nedrįsta. Jie bijosi darbininkų keršto.

DARBININKŲ SVEIKATA

Proto Itaka į Sveikatą

(Tąsa)

Ir visokių jie priemonių griebiasi, visur puldineja, visai mėgina, abejonėmis kankinasi ir save nuodija. Dažnai jie sau kakton įsikala, kad jiems nebėr daktaro: visur perėję, ir vis tas pats, — jau pagyt nebegalima esą. Ot šitoks pranaigaišingas nusistatymas, toks įsitikinimas, kad pagyt nebegalima, daugiausia ir kenkia. Ir nelengva esti gydytojams tokia liguista psichika atitaisyti, gerojon pusėn atkreipti. Didžiama neurotikų yra itin nuobodūs, įkyrūs ligoniai. Bet atitaisyti vis delto jie galima. Visa esmė yra tamė, kad jų mintis prablaivius, kad jų proto šriubus tinkamai prisukus. Kuriam gydytojui daugiau yra kantrybės, sąjauosmo ir taktingumo, toks sugebi ligonio pasitikėjimą turėti, ir tada jau jis viską atitaisys.

Jei tik ligonis pilnai įsitikės gydytojui ir jo gydymo būdams, nedaro skirtumo, kokie tie būdai būtų, jis pagsys ir sveikas bus. Yra tai vyriausia psichikos, protinio ir dvasinio nusistatymo taisyms. Yra tai liguisto minčių, manymo įpratimo atitaisymas.

Daug su virškinimo organais neurastenikams vargo esti. Bet ar tik nedaugiau jie prisikankina su lyties organų negalėmis, iškrypiamais.

Daugeliui tenka limpamųjų lytinių ligų prisikęsti. Da daugiau tenka prisikrimsti delei jaunystės pariklaidų, saužagiavimo. Yra ir tokių, kuriems esti nesmagumų del lytinių susituokimų perdauginimo, del visokių lytinių apsilpmų, del visokių nenatūralių būdu lyties apetitams tenkinti.

Skurdžiaus Mintis apie Dienraštį Laisvė

Man labai linksma, kad mes, skurdžiai darbininkai, šiandien turime tokį puikų laikraštį, kaip "Laisvė". Mes neturime drąsos ir jėgų išreikšti savo širdingą padėką jums, "Laisvės" bendradarbiai.

Skurdžiaus Mintis apie Dienraštį Laisvė

"Darbininkų Sveikatos" skyrėji veda Dr. J. Kaškiaučius. Žinau, kad mes negalėsime jam atlyginti už taip daug naudingų ir lengvų suprantamų patarimų. Drg. Senas Vincas puikiai puošia laikraštį su savo gražiomis apysakomis. Tos jū apysakos labai patraukia prie skaitymo pradinius skaitytojus.

Skurdžiaus Mintis apie Dienraštį Laisvė

Drg. Pruseikos raštus labai lengva skaityti. Juose nėra jokio saldiežuvavimo. Taip pat patinka raštai ir daugelio kitų rašytojų, kurių visų čia negalima suskaičiuoti. Visiems sykiu, broliai, tauriu širdingą padėką už patarnavimą mums apšviestiti. Nemanau, kad mano vieno tokios mintys apie "Laisvę". Gal visi skaitytojai taip mano, bet tik mums, skurdžiams, stoka pajėgų išsireikšti savo mintis. Nenusiminkite, draugai, jūsu seklos kurias sefate darbininkų miniose, seiga ir kada nors išduos puikūs vaizius. Skurdžius.

PASTABOS

FORDO ORLAIVIAI GABENA PASAŽYRIUS Į CHICAGĄ IR ATGAL Į DETROITĄ

DETROIT, Mich. — Du Fordo orlaiviai kasdien važioja pasazyrius į Chicago ir iš Chicago į Detroitą. Orlaivių vardai — Maiden Dearborn I ir Maiden Dearborn II.

DETROIT, Mich. — Du Fordo orlaiviai kasdien važioja pasazyrius į Chicago ir iš Chicago į Detroitą. Orlaivių vardai — Maiden Dearborn I ir Maiden Dearborn II.

DETROIT, Mich. — Du Fordo orlaiviai kasdien važioja pasazyrius į Chicago ir iš Chicago į Detroitą. Orlaivių vardai — Maiden Dearborn I ir Maiden Dearborn II.

DAR VIENAS PARAGINIMAS

Aną dieną prasėme "Laisvės" skaitytojus, kad kiekvienas parasytų apie savo pirmąjį darbą Amerikoje. Tik keli atsiliepė su savo straipsneliais. A tūkstančiai yra tokių draugų, kurie galėjo parasyti apie savo pirmuosius patyrimus Amerikos dirbtuvėse bei kasyklose, o neparasė. Ot, arba pamiršo, arba "neprisirengė", o neparasė. Ot, arba pamiršo, arba "neprisirengė", o neparasė. Ot, arba pamiršo, arba "neprisirengė", o neparasė.

DETROIT, Mich. — Du Fordo orlaiviai kasdien važioja pasazyrius į Chicago ir iš Chicago į Detroitą. Orlaivių vardai — Maiden Dearborn I ir Maiden Dearborn II.

DETROIT, Mich. — Du Fordo orlaiviai kasdien važioja pasazyrius į Chicago ir iš Chicago į Detroitą. Orlaivių vardai — Maiden Dearborn I ir Maiden Dearborn II.

DETROIT, Mich. — Du Fordo orlaiviai kasdien važioja pasazyrius į Chicago ir iš Chicago į Detroitą. Orlaivių vardai — Maiden Dearborn I ir Maiden Dearborn II.

PASTABOS

Supažindinkite Amerikos lietuvius darbininkus liaudininkų kruvinais darbais. Gery faktų apie darbus yra knygelyje "Dėras Lietuvos Karoivų Sakymas 1920 m. Šių metų tosi po lietuvių kolektyvų liaudininkų-santarių tikes deklaratoriai. M. kauskas, rinkiamas drierius savo partijai. Darbininkų organizacijos rengti prakalbus ir įvairių lietuvių visuomenę, jog amerikičių doleriai ne galvanti seniau terorizmo Lietuvos biednuomenę ir datur terorizuos.

Kada tautiniū sąjoms Aleksis pasisakė, nusėdėdes A.P.L.A., tai ta draugai likosi skoloj. Po Aleksio pabėgimo A.P.L.A. Centras pradėjo darbotis bolševizmo-komunistai. Begia apie trijų metų, draugijos išduo pū kilo iki \$4,000. Ir blogesnis lios galvalams dabar draugioj nėra vietos.

Kepėju unijos oficialiu organe "The Bakers Journal", No. 25, gražiam žem deklamuoja apie žem rokratai apie didelį pavotus industrijos darbininkus. Sako, jog visos stambios kepyklų kompanijos susirganizavo į vieną didelį sąjosalį apimantį trustą: Empire Baking Company. Tuo sto vyriausias tikslas lenkūnijas ir užkirsti kelią smulkiesiems kepejams. Kadangi kompanijos padarė vieną trustą, tai darbininkai, kad selimngai ginti savo reikalus, turi padaryti didį industrijų vėlyvų apimantių sąjū. Už tą biurokratai, kuriems vienai palaikyti tik šiltais viešais unijose, ne tik kad nepašalija unijas, bet gėdžiuosija juo kovoja prieš unijų jungimą.

Sulig paduotų "Bakers Journal" skaitytiū apie bedarbit Austrijoj, matoma kad lapkričio mėn., 1924 m. buvo 113,484 bedarbiai. O kovo mėn., 1925, jau pasiekė 210,000. Tuo trumpu laiku bedarbių skaičius padidėjo 97,000.

Teko pervaziuoti daug klonijū, kur didelė bedarbių Daugelyj vietų darbininkai kad liuosą laik darbininkai, eikvoja prie kazyrų kalduose. Net yra tokių, kurie A.L.D. L.D. knygu nėra nė praskėdė. L.D. ant lentynų, o pildė kia kortas. Vyrai, vyrai, ką jūš manote, taip daryti mi?

DETROIT, Mich. — Du Fordo orlaiviai kasdien važioja pasazyrius į Chicago ir iš Chicago į Detroitą. Orlaivių vardai — Maiden Dearborn I ir Maiden Dearborn II.

DETROIT, Mich. — Du Fordo orlaiviai kasdien važioja pasazyrius į Chicago ir iš Chicago į Detroitą. Orlaivių vardai — Maiden Dearborn I ir Maiden Dearborn II.



PASIKALBEJIMAS DARBININKO SU KUNIGU.



—Man rodosi, Jonai, kad tu esi durniausias sutvėrimas pasaulyje. —Na, tai dar naują komplimentą gavau nuo jūsų neabliavoto liežuvio. —Tai nėra joks komplimentas, bet šventa teisybė. Pažiūrėk į mane ir pasižiūrėk į save, Jonai. Mano vardas kyla, kaip ant mielių, o tu kaip gimei muziku, taip ir stipsi juomi. —Bet gimt prašičioku ir mirt juomi, kunige, tai dar nereiškia būti durnium. —O kaip gražiai aš tau teisybe akis išdeginau. Kur tu matei, kad razumnas žmogus dirbtų, kaip mulas ir po svieto kojų valkiotųsi, kaip senas šuo? —Bet, kunige, ne aš vienas tesu darbininkas. Darbininkų yra milijonai. Jie sudaro didelę didžiumą dabartinės visuomenės. Pasižiūrėk į savo parapijonus. Argi ne paprasti darbininkai sudaro didžiumą? Argi ne iš jų loskos tu duoną eidi? Vietoj padėkavot jiems už tai, tai išvadini durniais. —Taip dievo sufiksytą, Jonai. Vieniems jšai davė proto, kaip košės ir tie dabar ponais ir kunigais yra. O kitiems uždėjo ant pečių kopustų galvas, idant juos mes valdytume. Na, ir kas iš šio svieto išėitų, jeigu visi savo nosimis žemę knistų, kaip lietuviškos kiaulės? Daugelis visai atsiskakytų gyventi. Nebūtų jokių fonnių. Aš pats pasakyciau, kad tokį dievą reikia pasiūst, kur pipirai auga, o aš esu dievobaimingas žmogus. —O kur ir išlindai, kaip yla iš maišo. Dabar jautiesi labai smagiai, kada iš darbininkų prakaisto gražiai su savo gaspadine gyvenimi. Su paniekinimu žiūri į tuos, kurie žemę arba dirbtuvėse triūsia. Lygini juos prie kiaulių. Sakai, kad jeigu būtum priverstas eiti dirbti, tai ir dievui įspirtum į antrą galą. Taip ištikrinai ir būtu. Taip dabar daro daugelis darbininkų. Jie susiprato ir pamatė, kad jų sū peršamas dievas yra bjauri apgavystė, kad maldos ir debesis nieko nereiškia, kad reikia per kovą laimėti savo teises ir pagerinti būvį. Jeigu kunigams reikėtų duonutė užsidirbti, tai susierisdami jie keiktų šią tvarką su visais jos dievais ir velniais. Komunistai tą visados pabrėžia. —Tu, Jonai, pradėjai klydėti. Aš norėjau tau pasigirti, kaip greitai aš pradėjau pagarsėti, o tu paibėliai žino kur nuvažiavai.

—Na, na! —Jesari, Jonai, tuojaus manim galės pasidžiaugti visas lietuviškas svietas. —Ką tokio padarei? —Ar tu skaitai pereito panedėlio gazetą? —Taip. —Olrarit. Jeigu ne aklas esi, tai galėjai užėiti ilgus straipsnius apie pereitą nedėlią atsibuvusių balių mūsų ingelckos švento vardo sosaids. —Skaičiau, kunige, ir tą straipsnį. —Ir ką tu ten suradai? —Svarbiausia, ką aš ten pastebėjau, tai tą, kad kalbėtojai vienas po kitam rėsau, ką tu sakai. —Sudiev, Jonai, aš nepaisau, ką tu sakai. —Neigi aš paisau, ką tu neišsipagariojes gerai nuo to baliiaus tauški. Eik namo ir išsimiegok gerai.

ir kraujo baliūm. Na, o kas liečia jūsų zurzėjimą prieš komunistus, tai mums nei šilta, nei šalta. Mes puikiai žinome, kad visa kapitalistų šaika su savo kunigais ir rabinais neapkenčia mūs ir pagatavi šaukšte vandens prigirdyti. Tas tik parodo, kad komunistinis judėjimas Amerikoje auga ir visi juodašimčiai neriasi iš kailio, tai matydami. Jūs galite lot tiek, kiek jums patinka, o mes tęsime sava darbą toliau. Mes eisime į darbininkų minias ir budinsime juos iš miego prie kovos su neprieteliais. —Jeigu jūs, Jonai, nesiliausite žmones mūfinti prie bolševizmo, tai aš paprašysiu mūsų jod didenybės kardinalo, kad suauktų kitą mitingą, kuriame mes visus bolševikus viešai praeiksim. Pamatysi, kaip lengvai mes užtrauksime ant jūsų galvos dangaus ir žemės rūstybę. —Galite, galite! Iš jūsų praeiksmo mes juokiamės. Juo daugiau jūs keiksitate revoliucinį judėjimą, tuo greičiau darbininkai pamatys, kad jūsų visa sosaids susideda iš didžiųjų veidmainiū. —Gerai, Jonai, jeigu tu nebijai mūsų bažnyčios praeiksmo, tai aš melsiuosi prie dievo, kad jis tau sugražintų dvasią šventą. —Nors ir pasikark, kunige, man nesvarbu. —Sudiev, Jonai, aš nepaisau, ką tu sakai. —Neigi aš paisau, ką tu neišsipagariojes gerai nuo to baliiaus tauški. Eik namo ir išsimiegok gerai.

Nebūk Katė

Dr. Paul B. Brooks, New Yorko Valstijos Sveikatos komisisionieriaus pagelbininkas, savo kalboje per radio apie spjaudymą, pataria "palikti spjaudymą katėms". Išdėstęs spjaudymo pavojingumą, jis sako: Kuomet katė nori pabaidyti šunį, ji pasipučia ir pradeda spjaudyti. Šuva nuo katės bėga, nes gerai žino, kad jeigu taip nedarys, tai ji gali pasi-tverti dvidešimts aštrių ir pavojingų nagų. Tas pats su žmonėmis, kuomet jie girdi arba mato kitą kosiant, čiaudant arba spjaudant, žino, kad tas paliuosuoja kelius tūkstančius gemalų, daugelis kurių yra labai pavojingi.

Senuose laikuose, jeigu žmogus norėdavo pareikšti neapykantą kitam, jis ant jo spjaudavo. Tas spjovimas reiškė panieką arba pažeminimą. Šiandien, kuomet žmogus spjauda ant grindų arba kitur, kur daugelis žmonių gali susirinkti, jis parodo, kad jam nerūpi tvarka ir kitų žmonių sveikata. Spjaudymas pavojung stoto sveikata. Burnose sveikų žmonių visuomet randasi didelis skaitlius visokių gemalų, kurie visai nepavojingi. Bet jeigu užkrečiamų ligų gemalai būtų įkvėpti, tai suprantama, kad sveiko žmogaus sveikata atsidurtų pavojuje.

Šioj galdnėj žmonės yra labai gerai apsipazinę su džiovinimo gemalais, nes patys save gerai apsaugoja ir kitus apsaugoja. Nuomonės mainosi kaslink pavojingumo gemalų, kurie randasi oro dulkėse. Mes gerai žinome, kad kai kurie gemalai, budami tamsiose vietose, išgyvena tik kelius mėnesius, kuomet saule užkludžius, jie pranyksta. Bet nepatartina įkvėpti ligų gemalus net ir tada, kada jie mirę arba miršta. Spjaudymo didžiausias pavojus yra jauniems vaikams. Nes jie prapratę boytytis ant grindų, šalvygatvių ir visur, kur labai lengvai gali įkvėpti visokių

gyvų ir baisiai pavojingų gemalų. Nepaisant sveikatos pagerėjimo nuo Dickens'o lijkų, mes visi turime daugiau apsipazinti su spjaudymo pavojais ir bandyti išnaikinti visą spjaudymą. Gatvių valymo viršrinkai turi suprasti, kad jų priedermė svariai užlaikyti ne tik gatves, bet ir ora. Dabartiniu laiku gatvės nesvarios ir lengva vėjui skirstyti visokius gemalus. Gatvių valymo departamentai turėtų būti priversti svariai užlaikyti gatves ir tokiu būdu apsaugoti viešą sveikatą. O mes visi turime atsiminti, kad privalome palikti spjaudymą katėms. F. L. I. S.

Nauji Patvarkymai Indiana Valstijoje

Indiana valstijoje išrinktas gubernatorius kukluskas, tai dabar savo šalininkams sumanė pasirodyti veikliu žmogumi. Jo pasidaravimu tapo išleisti nauji patvarkymai, kad už degtinės gėrimą bus taipgi baudžiami, kaip ir už pardavinėjimą, iki šešių mėnesių kalėjimui ir \$250 pinigines pabaudas. Kas automobilium važinėjęs girtas, tas bus baudžiamas nuo 6 mėnesių iki metų kalėjimo ir pinigine bausme \$250; išėjus iš kalėjimo jau negalima bus automobilį valdyti. Kas pardavinės degtinę, tą bus nuo metų iki penkių metų kalėjimu ir pinigine bausme \$500. Jeigu kas automobiliumi vės degtinę, tai ir automobilius bus konfiskuotas. Pagal naują patvarkymą nevalia namuose laikyti jokių alkoholinių gėrimų. Pasilinksminimai turi būti rengiami tik su valdžios leidimu. Jeigu kas surens pasilinksminima be valdžios leidimo, tai gali gauti kalėjimą. Dabar reikia laukti, kada bus išleistas įstatymas, kad visi gyventojai privalo skaityti bibliją, tai tuomet jau kukluskas patiks. A. A.—ms.

POEZIJA

Jonas Kaškaitis. Rengiasi! Draugai kick gali veikia-kruta, — Tai po smiltele, tai po žmūtą\*) Prieš valdžią svaido apskurkiai... (Ir daug tokių veikėjų būta!) Ir rengia perversmą jie drūtą — Tikri kompartijos nariai. Kiautai plieninio egoizmo\*\*) Jų neveikia surakint: Po įtaka kilnaus Marksizmo Darbuotė eina vis smarkyn. Nepasitenkinimo byla Ir rūstūs perversmo gandai Prieš valdžią vis dažniau čia kyla, — Gal dar plačiau, negu andai. Saizus buržujų įsiutimas Minioms jau įkyrėjo tiek, Kad didžiojo jos darbo imas: Kitaip daryti jau neliek... Liaudis tat imas Griežtesnių būdų atsparos. — Prie revoliucijos didžios Vis rengiasi beveik kiekvienas, Kuriam įkyro jau perdaug To siausmo kruvinojo dienos... Ir noris, kad greičiau nutraukt Retežiai žiauriojo režimo.\*\*) Visa liaudis pažino Tą kurką geležinę, — Suvargusi plati minia Po kurka plienine Pritrūko jau kantrybės... Ir iš teisybės, Siautimas priespaudos beribis, Ar šiaip, ar taip, Ar kaip kitaip Žėdnam ir gan įgriso. Matyt iš viso, Audra užeis — Su siekiniais didžiais... \* Žmūtą — gabašas. \*\* Egoizmas — savimeila, naumylė. \*\*\* Režimas — valdymas.

JENŲ GRIGAREIKOS SPYČIUS

Visi generolai! — katalikų ir vyėių. Paklausykite. Socialdemokratas rėžė jum spyčių. Aš nėsu toks, kaip atrodau jums: Koks pašmiktaiila, ar nerazumis. Mokslo daugiau nei proto turiu Ir j bemokslį kaip šuo j varlę žiūriu. Mano galva nėra koks arbūzas, Ar išlindęs iš sprando guzas; Ji, kaip "futbolė" oro, mokslo pripumpuota Ir tvirtai šriubu užsiubuota. Aš praeikiu revoliucijas-streikus. Su visais geruoju taikaus. Nes, dieve gink, koks bolševikas, Ar kitas koks suskis-plėšikas, Plytą man per labuonę užvažiuotų, Ji sprogtų ir mokslas išgaruotų. Kas tada iš mano ypatos paliktų?... Brrrr... Net širpas krato, jei taip atsitiktų. Socialdemokratų partija prazūtų Ir pabaiga svieto būtų. Juk tauta be socialdemokratų, Tai kaip fordukas be ratų: Nors jo "indžinas" ir krutėtų, Bet vis ant vietos stovėtų. Kas tuomet steigiamajį seimą suauktų? Kas ant bolševikų vilkų baus kauktų? Kas iš "činkų" aliejų spausi pradėtų Ir lietuviams sėrus pardavinėtų? Kas už karo kreditus balsuotų Ir tėvynės gynimu tautą puostų? Kas iš žmonių pinigų skolintų, O atiduoti nenorėtų? Trumpu spyčių visko nesuruokiosi, Mūsų nuopelnus neišskaitliuosi. Aš nora mažas, kaip skruzdelė, Bet krutu, kaip už apytaklės utėlė: Grauziu bolševikų sprandą, Ar kur tik tinkamą vietą randu. Todėl visi prie mūsų glauskitės, Kaip paršai prie savo motinėls jauskitės; O kaip užaugsite-sutvirtėsite, Kovoti su bolševikais mums padėsite. Juk komunizmas, tai mūsų mirtis, Mūsų kėną susuka-suparalyžiuoja, O jė į Maskvą su miniomis važiuoja. Mes privalome tas minias iš jų išplėsti, Komunizmo galvą po savo kurka sutrėkšti. Todėl bendrą frontą budavokim, Šturmu ant bolševikų šokim: Sugriaukim jų diktatūras, Nulupkim Pruseikų-Bimbų skūras. Taurą ir Paukštį nulindėuokim, Andriulį su Mizara išdeportuokim. "Laisvė" ir "Vilnį" užsmaukim-nukryžiuokim, O "Darbininkų Balsa" išgvoitavokim, Darbininkus prieš ponus paklupdykime, Unijas išgriaukime-išardykime. Tada tai bus ramybė, Meilė, lygybė ir brolybė. Steigiamieji seimai gyvuos, Socialdemokratai viskam parunkavos. Tai jau bus paskutinė mūsų kovą prieš skriaudas, Socialdemokratai čion tikrą laimę ras!

SHENANDOAH, PA. 254 SHENANDOAH, PA. Gegužinės Apvaiksciojimas Kietųjų Anglių Rajone. Koncertas, Teatras, Prakalbos ir Vodevilis. Dainuos operos dainininkė K. Menkeliuniutė, iš Brooklyno. Kalbės "Darbininkų Balso" redaktorė E. Jeskevičiūtė iš Mahanoy City, Pa. Monogai, Deklamacijos, Muzikos Kavalkai ir Kitkas. Didžiausia ir turtngiausia programa šioj aplinkėj, kurią išpildys gubiausios dailės epėkos: K. Menkeliuniutė iš Brooklyno, N. Y.; garsum smuikininke J. Sureks, ALDLD 17 kuopės choras po vadovystė J. Sureks ir kiti. K. MENKELIUNIUTĖ. Viskas Atsibus Panedėlyj, 4 d. Gegužės (May), 1925 NEW HIGH SCHOOL AUDITORIUM Shenandoah, Pa. IZANGA 50c. IR 85c. Visi darbininkai ir darbininkės kietųjų anglių rajone atlyvaukite laime taip labai iškilmingame apvaiksciojime. Pradžią 7:30 val. vakare. J. SUREKS

Pirkite tik pas tuos biznieriūs, kurie garšinas 'Laisvė'

Senai Visų Laukiama Knyga Darbininko Sveikata. Jau Gatava. ŠIA KNYGA privalo perskaityti ir pas save turėti kiekvienas darbininkas ar darbininkė nežiurint kokių politinių pažiūrų jis ar ji nebutų. SVEIKATA YRA brangiausias žmogaus turtas, užtaigi kiekvienas privalo žinoti kaip ją užlaikyti. Kaip sveikatą užlaikyti galima sužinoti tik iš knygos Darbininko Sveikata. ŠIA KNYGA parašė garsumis lietuvių tarpe daktaras Jonas Kaškaitis. Dentisterijos skyrių parašė daktaras A. Petrika. KNYGA TURI 630 puslapių ir daugybę įvairių paveikslų. KAINA PUIKIAIS AUDIMO APDARAIŠ \$3.00. KIEKVIENAS PRIVALO ĮSIGYTI JĄ Gauti Galite "LAISVĖS" ADMINISTRACIJOJ 46 Ten Eyck Street, Brooklyn, N. Y. Senas Vincas.



# DARBO ŽMONIŲ ŠVENTĖ

Siemet viso pasaulio darbininkija minės trisdešimt šeštą sykiu tarptautiniam plote savo kovos šventę, PIRMAJĄ GEGUŽĖS. Šioji šventė yra išaugusi iš darbininkų kovų prieš skriaudas ir išnaudojimą. Deltō Gegužinės labai neapkenčia kapitalistai, privilegijuotos klasės ir jų bernai! I šią pavasarinę darbininkų sąmonės nubudimo šventę rūsčiai pradėjo žvelgti ir socialdemokratijos oficialiai vadai iš Antrojo Internacionalo pastogės su karo pradžia ir pokariniu periode.

Tą dieną darbininkų minios eina į gatves, skelbdamos kovą kapitalistam, jų valdžiom ir visai naudojimo sistemai, o tokios demonstracijos rodo ryškų revoliucinių spėkų manevravimą, visų tautų darbininkų vienybę ir rasinį solidarumą. Tadait drugiu krečia kapitalistinės valdžias, su kuriomis labai tankiai sutampa socialistinių partijų vadai. Jie, sėsdami į vieną vežimą su kapitalistais, dedasi tebesą darbininkų vadais, tikina vargingą žmonią, kad sekų tuos apgavimus trejybės ratus. Jie pargidavę buržuazijai už kelis grašius, visom pastangom siekė darbininkų kovos dieną paversti klasių bendradarbiavimo ir nuolankaus susitarimo su išnaudotojais diena. Ne tik kad tie ponuliai socialistai bijosi prisiminti, jog gegužinė gimė iš aštrių proletariato kovų už trumpesnės darbo valandas, už geresnes gyvenimo sąlygas ir už darbo žmonių liuosybę, panaikinant visokį išnaudojimą. Ne kartą toj klasinėj šventėj, kurią švenčia visų kraštų ir visų kalbų permirkusi praktai, sutrašyta jų pačių krauju ir skurdo nukankinta dirbančioji liaudies buvo blaškoma socialistų valdžių, arba kuriose jie dalyvavo, tai bendradarbiaudami su kapitalistais. Nes tų demonstracijų bangose išsiliedavo obalsiai: Šalin kapitalizmas! Šalin parazitinės valdžios! I vienybę, darbininkai ir valstiečiai! Visa galia tiem, kurie dirba!

## Mūsų Obalsiai.

Mes, Amerikos darbininkai minėdami klasių kovos šventę, PIRMAJĄ GEGUŽĖS, kurios minėjime aktyviausias vadas yra ADP, rengsime mitingus gatvėse ir svtainėse, keldami obalsius:

Šalin algų kapojimas ir "open šaperių" vėjus!

Šalin sindikalistiniai įstatymai, deportacijos ir visokie persekiojimai! Kovokim už svetur gimusius darbininkus!

Šalin verstinas religijos mokymas viešose mokyklose!

Šalin imperializmas, militarizmas ir karai. Reikalaukite atimti nagus nuo Filipinų, Haiti, Santo Domingo ir Meksikos! Reikalaukim pripažinti Sovietų Rusiją.

Kovokim už pasaulio darbo unijų vienybę. Remkim Anglų-Rusų vienybės komitetą!

Šalin visokia diskriminacija prieš negrus. Vienybė visų rasų — visų tautų darbininkų!

Šalin kapitalizmą! Šalin streiklausių ir "open šape-

rių" valdžia! Lai gyvuoją darbininkų ir fermerių valdžia.

Kapitalistinė valdžia ir siemet spēka draudžia darbininkam paroduoti gatvėmis, nešant tokius obalsius. Bet nežiūrint to slėgimo pakylančios darbininkų dvasios, šios šalies darbininkija plačiai minės savo kovos šventę.

## Pažvelgus į Platų Pasaulį.

Siemet apvaikščiojant Gegužinę, dalykai įvairiose šalyse atrodo kitaip. Karo įvargintos ir nukankintos minios įtūžo ant kapitalistų, skerdynės rengėjų, pradėjo pažinti savo piktuosius priešus ir ėmė spjauyti ugnim į senąsias valdžias. Kapitalistai, dvarininkai ir karaliai išsigando ir bijojosi pasirodyti su šilkinėm kepurėm prieš kraujuose permertą vargingąją liaudį. Socialistinių partijų vadai, kurie gelbėjo buržuazijai ginti jų tevynę, da iš savo praeities turėjo įtaką miniose ir besinaudodami ta savo praeicia, išdavė į naudotojų rankas proletariato išsiliosavimą. Dabar jie atliko savo "ramaus laimėjimo darba", darbininkų išdavystės darba. Tie visi jiems Versalyje duoti prizadai, paminti po kapitalistine plienine kurka, o patys gavo su keliu į užpakalį.

Siemet, minėdami savo klasinę šventę, liuosai galės apvaikščioti tik Rusijos darbininkai. Gi visam pasaulyje reakcijos žaltys ryja drąsiausius darbininkų klases kovotojus. Anglijoj "torijų" valdžia, Francijoj nacionalistų, Italijoj fašistų, Vokietijoj monarchistų puola darbininkus. Ebertas nuėjo Vokietiją iki kaizerio gražimui. Pabaltijoj ir Lenkijoj baltasis teroras, Balkanuose paleistas nuo lenciūgo fašistinis draskūnas po Zankovo vadovybę. Pasileido Bulgarijos kapitalistai draskūnai medžioti darbininkus da negirdėtu pasiutimu. Tai toksai reginys.

Vadinasi, socialistai su vaidinō judoselio role ir dabar gali eiti gult į spalius. O kapitalistai pasiraioję rankoves smaugia darbininkus ir valstiečius.

Berods buržuazija paskutiniaisiais metais pradėjo dėti pastangas, kad darbininkų šventę paversti niekais. Nu-dazyti palšai netinkamu darbininkų kovai padariniiu. Pernai Lietuvos buožės norėjo atitraukti darbininkus nuo tarptautinės šventės medžiū sodinimu Gedimino kalne. Amerikos kapitalistų mokyklos vaikų parodavimo diena. Tatai buržuazija vienokiu ar kitokiu būdu stengiasi suniekinti tą klasinę darbininkų šventę, bet tos pastangos veltui.

Gegužinė gimė kovos lauke, kaipo solidarumo ir darbininkų vienybės išraiška ir ji pasiliks klasinė šventė ir kovos diena.

M. Akelaitis.

## WATERBURY, CONN.

18 d. balandžio LMPs 12 kp. buvo surengus vakariene. Laikė užkandžio, mintimis besidalinant, draugai prisiminė apie Lietuvos darbininkų sunkią padėtį, kur klerikalai, tautininkai ir socialistai suvienytū frontu terorizuoja darbininkus.

nių aukų surinkta \$8. Stambesnę auką davė J. Blekis. Vardė Lietuvos kankinamų darbininkų tariū širdingą aciu.

Tą patį vakarą nabašnikė LSS kuopos likučiai, kurie vis dar tapo vardu vadinasi, surengė ponui Grigaičiui prakalbas. Garsinimais buvo išdėti visi krautuvių laiškai, "socialistai" lakstė su skelbimais po stubas, kad tik daugiau publikos sukvietus, bet į prakalbas susirinko vos apie 30 žmonių, o su kalbėtoju ir tos jų, atsiprašant, "kuopos" nariais susidarė 35 ypatos. Labai prastai jautėsi Grigas, kad reikia kalbėt tuščioms kedėms. Puse klausytojų sudarė bizonierėliai - tautininkai. Grigui kalbant, plojo tik 3 žmonės. Jo prakalba kritikuoti neverta, nes ir norėdamos vargiai kas galėtų kvailiau kalbėti. Vienas šale manęs sėdėjęs žmogus tarė: "Netikėjam, kad komunistai Grigaitį prie tokio protinio bankruto privarė."

Girdėjęs.

## GARDNER, MASS.

Laisvės choras dalyvaus tarptautiniame apvaikščiojime Gegužinės Holmes Park'e. Programa išpildys Laisvės choras, finū 2 chorai, orkestra ir bus prakalbos anglų kalboje. Prasišė 7 val. vakare. Programai pasibaigus, bus šokiai.

Balandžio 17 d. Laisvės choras statė veikala "Dėdė Atvažiavo". Perstatymas visais žvilgsniais gerai pavyko.

Balandžio 4 d. buvo choro susirinkimas, kuriame nutarta surengti didelę pikniką ant 19 liepos ir kviesti ALPMS II Apskričio choras. Tikimės, kad pasekmės bus geros. Skaitytas laiškas nuo ALDDL, LMPs ir ADP LSS Massachusetts valstijos apskričių kviečiant dalyvauti rengiamame piknike ant 4 d. liepos. Choras nutarė dalyvauti tame piknike.

## CHESTER, PA.

Išbuvęs šešias savaites be darbo, sužinojau nuo savo draugo, kad Baldwin lokomotyvų dirbtuvėje galima gauti darbą. Nuėjęs gavau darbą, pirmė sykiu ir kitus tris darbininkus. Mane nusivedė į dirbtuvę, išrodinėjo visas mašinas, paaiškino, kaip su jomis reikia apsielti, kaip dirbti. Pirmą dieną man bedirbant, vienas žmogus susirgo nežinoma liga; kai kurie sako, kad nuo sunkaus darbo pradėjus krūtine skaudėti. Kada tai darbininką išvežė į ligoninę, tai bosas priėjo prie manęs ir liepė man geriau susipažinti su ta mašina, nes greitai laiku galėsiu ant jos dirbti. Mašina buvo geležies kapojimui ir turi neapsakomai didelę pajėgą. Bosas pridūrė, kad ant tos mašinos dirbdamas galėsiu milijonieriumi tapti, nes dabar gaunu po 35 centus į valandą, o dirbdamas ant tos mašinos gausiu po 40 centų.

Ant rytojaus pradėjau dirbti tą patį darbą. Dirbame visi sušilę, prakaitas varva. Bet štai, vienam darbininkui bekrantai geležį, kas tokio atsitiko ir jis norėjo mašiną sulaukyti, bet geležis lėkdama perėjo jam per pilva, perpjovė pusiau. Matant tokį reginį, net šurpuliai per kūną perbėgo. Subėgo bosai, atvyko vežimas, sugriebė žmogaus šmokus, sumetė į vežimą ir vėl visi darbininkai dirba, skubina, tartum čia nieko tokio nevykto. Jeigu kuri darbininkas paklausia bosą apie tai nelaimę, tai bosas nusijuokia ir pasako: tai kodėl jis lindo prie tos mašinos, kuomet žinojo, kad taip gali atsitikti?

Bosams visai neapeina, kad darbininkas savo gyvastį praranda. Juk darbininkų užtekinai randasi, vieną užmušė, į jo vietą penki yra. Darbininkai, bado vertimai, eina prie pavojingiausių mašinų ir rizikuoja savo gyvasties, dirba ilgiausias darbo valandas ir už pigiausia mokestį; taipgi nepaiso, kad jų gyvastis būtų apsaugota, kad mašinos būtų tinkamai aptainytos ir darbininkų negalėtų sužeisti arba jiems gyvastį atimti. Jeigu kuris pasislaukė, kad sunkios darbo sąlygos, tai bosas pasako: jei jų nepaunak, gali kraustytis, nes tavo vieton užtekinai darbininkų yra.

Baldwin dirbtuvėse sunkūs darbai, maža mokestis, darbo sąlygos labai prastos, kiekvienoje dirbtuvėje labai daug du-

me pakankamai laidos ALDDL ir Sąjungos. Bet svetimų lai-dų knygų trūksta, bet laikui bėgant ir jų įsigysime.

Kurios Kuopos Užsimokėjo į Apskričių už 1924 Metus.

Pirmame Apskričių kuopų randasi apie 32; iš jų užsimokėjo į Apskričių po 5c nuo nario į metus tik 12 kuopų, o apie 20 kuopų dar neužsimokėjo. Būtų gerai, kad visos kuopos užsimokėtų į Apskričių išdą už 1924 metus.

Dabar užsimokėjo 19 kp. \$8; 79 kp. \$7.40; 86 kp. \$3.10; 140 kp. \$3.80; 29 kp. \$3.15; 104 kp. \$3.25; 88 kp. \$2.; 123 kp. \$1.; 45 kp. \$1.50; 171 kp. 95c; 35 kp. 80c; 187 kp. 90c. Viso sumokėta \$35.85. Jeigu visos kuopos užsimokėtų, būtų pusėtina parama Apskričiai delei propagandos už ALDDL, nes mes rengiamės prie 10 metų gyvavimo mūsų organizacijos jubilėjaus, kuris prasidės su agitacijos mėnesiu.

V. V. Vasys, Apskr. Sekr. 3116 So. Halsted St., Chicago, Ill.

## ALD.L.D. REIKALAI

Pirmojo Apskričio Kuoputė ir Jo Medžiagyvė ir Dvasinė Parama iš Kuopų ir Staip Draugų

Kada Apskritis sumanė įkurti viešą knygyną, tai visai nemanė, kad gaus tokią gausią paramą nuo kuopų ir nuo pavienių draugų. Neseniai "Vilniuj" tilpo atskaity, kurios kuopos buvo aukojusios del knygynū pinigais ir knygomis.

Dabar ir vėl aplaikiame aukų del knygynū.

Drg. Walter Maleikis iš Waukegano aukojo \$1.

Drg. A. Krajauskas iš Spring Valley, Ill., paaukojo knygų vertės \$10 ir vieną labai svarbų komplektą "Žarijos" 1908 metų, ėjusios Vilniuj. Toks dokumentas yra svarbus del knygynū.

Drg. P. Frajeris iš Summerlee, W. Va., paaukojo knygų už \$15.

ALDDL 92 kuopa iš Cicero, Ill., paaukojo knygų už \$10.

Drg. J. Kuliackas iš Valparaiso, Ind., atsiuntė knygų už \$1.

Drg. J. Brijūnas iš Chicagos pridavė knygų vertės \$3 anglų ir rusų kalbose.

Drg. F. Stasukelis, chicagietis, paaukojo didelę knygą žemlapių, kuri buvo labai reikalinga del knygynū.

Aukojasiems aciuojame už finansines ir dvasines aukas, nes parama įkūrimui Apskričio knygynū buvo labai reikalinga. Dabar knygų tur-

## No. A-9 Daug metų patyręs daktaras sako

Po sunkios ligos (influenzos, gripo, pneumonijos arba kitos stipniausios ligos, niko nėra geresnio, kas sugrąžintų sveikatą ir stiprumą, taip greitai, kaip Nuga-Tone.

Po tokio stipniausio ligų jėga turite bandyti Nuga-Tone. Jis daugiau negu nustebins jus, kaip greitai jus pajausite grįžtančią sveikatą ir stiprumą. Skaitytojai šio laikraščio atras, kad Nuga-Tone yra puiki gyduoė, kuri padaugina stiprumą ir vikrumą, suteikia kraujo ir budavoją greitai kūna. Nuga-Tone suteikia galvianantį miegą, gerą apetitą, stimuluoja inkstus ir kepenis, ir reguliuoja skilvį ir žarnas labai gerai. Pabandykite jas ir jūs prėsėsite jaustis geriau į kelias dienas. Išdirbėję Nuga-Tone žino gerai, kad pagelbės tokiuose atsitikimuose, ir jio šokė visiems aptikimams suteikti garantiją arba sugrąžinti pigibus, jei jūs nebusite užgandinti. Žiūrėkite garantijas ant kiekvieno pakelio. Rekomenduojama, garantuojama ir parduavinėjama visose aptiekose.

## DIDELĖ RAKANDŲ KRAUTUVĖ

Perkame ir parduodame naujus ir antrankinius rakandus. Palkinauti aptaisome visokias kebes ir sofas taip, kad iš senų pasidaro naujos. Nupalikuojame ir nuvarniuojame visokius rakandus. Taipgi turim troka ir reikalul esant perkrautus formišius ir kitką.

FRANK GIVIS 540 GRAND ST., BROOKLYN Tarpe Lorimer ir Union Ave.

## Geras paprotys

Naudokit Ruffles kasdien, kad užlaikyt galvos odą sveiką ir kad turėt puikius žvilgsnius plaukus.

## Ruffles

sumalkina pleiskaną, tv svarbiausį priešą gražiū plaukui. Nusipirkite bonkū už 65c šiandien pas savo vaicineitą. 75c kuomet siunčiama tiesiog iš laboratorijos.

F. A. D. RICHTER & CO. 4 Ferry & South 5th Sts. Brooklyn, N. Y.



## PAVASARIS LIETUVOJE

DABAR YRA GERIAUSIA PROGA APLANKYTI SAVO TEVYNĘ

Mūsų bankoj galite nusipirkti laivakortę ant visų linijų ir į visas vietas. Ant laivų yra atskiri kambariai del 2, 4 ir 6 ypatų. Specialia patarnavimas del seimynų.

Mes padėsime jums gauti pasportą, konsulo vizą, katvės takų palidėjimus ir leidimą sugrąžinti atgal į Suvienytas Valstijas laike vienų metų. Ateikite pasitarti.

## SUSIKALBĖTI GALITE SAVO PRIGIMTA KALBA

Užrubežinis skyrius atviras dienomis nuo 9 ryto iki 5 vakare. Subatomis nuo 9 ryto iki 8:30 vakare.

## FIRST NATIONAL BANK

UZRUBEZINIS SKYRIUS Kampas Lackawanna ir Wyoming SCRANTON, PA.

**OVER GLOBE**  
NESIOKITE STIPRIAI, GERAI PADARYTUS IR PRIE KOJOS PRITAIKYTUS OVER GLOBE ČEVEKYKUS

Del apsaugojimo kojų nuo spaudimo, pailimo, trinimų bei kitokių nesmagumų, žmonės, kurie stovėdami turi dirbti bei daug vaikščioti, būtina turi gauti tokius tinkamus čėverykus. Tiam reikaliu jums abakūy OVER GLOBE čėverykai. Zemiau telpa krautuvių vardai ir adresai, kuriose galite gauti visokių kurdalių, vilnainiados Over Globe čėverykų, kurie ką tik tapo išimtinai del pardavimo.

- MASSACHUSETTS**  
BOSTON  
S. Allen Shoe Co. 95 Green St.  
Baer-Yorra 239 Hanover St.  
Shuman Shoe Co. 64 Hanover St.  
2120 Washington St.  
Traveller Shoe Co. Visose Krautuose  
BROCKTON  
Joseph Julian 16 Lincoln St.  
A. Taimor Shoe Co. 47 Montello St.  
LAWRENCE  
George Knightly 164 Essex St.  
SO. BOSTON  
George Masilionis 233 Broadway  
SPRINGFIELD  
B. & G. Shoe Store 170 Main St.  
WORCESTER  
Meyer Yanofsky 85 Green St.
- MICHIGAN**  
J. Kolodzinski 8821 Joseph Campau Ave.
- NEW JERSEY**  
BAYONNE  
Philip Sachs 459 Broadway  
JERSEY CITY  
Summit Shoe Shop 20 Journal Square  
NEWARK  
Progress Shoe Store 175 Ferry St.
- NEW YORK CITY**  
BROOKLYN  
Argyle Shoe Co. 275 Columbia St.  
P. Bender 245 Grand St.  
LONG ISLAND CITY  
Herman Jordan 414 Jackson Ave.  
NEW YORK  
May Shel Co. 118 Delancy St.  
Peerless Shoe Co. 697-10th Ave.  
John Wanamaker 9th St. & Broadway  
Adolph Wit 511 E. Trammot Ave.  
ROCHESTER  
Over Globe Shoe Store 788 Hudson Ave.  
Philips & Sylvester 282 North St.  
ROCKAWAY BEACH  
Joseph Dumb 78-10 Boulevard
- OHIO**  
CLEVELAND  
Ben Miller 6304 Broadway  
Meyer Miller 6311 St. Clair Ave.  
PENNSYLVANIA  
PHILADELPHIA  
L. Baranowsky 1329 South 2nd St.  
M. Gerwin 713 South 2nd St.  
John Wanamaker 13th & Chestnut Sts.

**Detroito Lietuvių Darbininkų Aptiekos**  
Čia randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti visus daug prieinamesne kaina, negu kur kitur dabartinis laikas.  
M. A. KISHON, Aptiekorius Svininkas  
8701 JOS. CAMPAU AVE. ir 5046 CHENE ST. DETROIT

**20 DIENU GYDYMO BANDYMAS**  
**Nuga-Tone**  
PINGŪ NESIUŠKITE

Tik tuoj išrašykite ir prisiųskite šimta paduotą kuponą! Tai visa, ko, išg turite daryti, kad gautis pagalbą Nuga-Tone - vidurio dienos gydymą, kuris reguliuoja ir stimuliuoja kuno funkcijas ir prigrūbtai sistemai suteiki ta darba, kurią jai pakaita paties guntas.

Nuga-Tone turi atitinkamoje formoje Geležies, kuri yra reikalinga eryklo ir raudono kraujo padarymui. Tai Geležis raudonam skruostus ir stiprina muskulus. Nuga-Tone taipgi turi valsty formoje Fosforo elementu, kuris labai svarbių rolę tolia mūsų kune. Prie viso to Nuga-Tone dar turi Sėlio kitus naudingus dalykus. Tis puikius vaistai yra vertingai geriausias visų pasaulio daktarų patarimams gauti ir susiprinimui kune.

Nuga-Tone yra daktaro receptas, kuris daug kartų buvo išmėnamos ir begiu trijų dešimčių suvirkim metų davė gerą rezultat. Tiesioginiai vryr ir motery labai givū Nuga-Tone, nes tas vaistas suteikia jiems geresnę sveikatą. Nuga-Tone yra tikrai geras vaistas ir turi pagalbą bei atitiktims, pristigai ja jums del cento mokėjimais.

Nuga-Tone stiprina kraujo cirkulaciją ir susiprina kuno funkcijas stimuliuoja ir reguliuoja vidurios, susiprina pilvo valstyms gerin apsaugą ir prigrūbtai sistemai virškinimui. Nuga-Tone pašalina vidurios užkietėjimą ir gerina, pralinia odą, veikia virškinimui. Nuga-Tone pašalina vidurios užkietėjimą ir gerina, pralinia odą, veikia virškinimui. Nuga-Tone pašalina vidurios užkietėjimą ir gerina, pralinia odą, veikia virškinimui.

**VEIKITE ŠIANDIEN!** Tuoj išrašykite ir pasiųskite kuponą, kad gautumėte ir jus išbandyti Nuga-Tone gerumą. Jūs gausite 20 dienų gydymą Nuga-Tone. Vertikite kuponą tuoj, kad neparimtumėte. Nuga-Tone yra geriausias vaistas, kurį turite išbandyti. Išbėse tuos supralaimis ir sustatink, kad jis turi patenkinti jus, arba pinigų grąžinimą. Pasiųskite kuponą tuoj, kad neparimtumėte.

**20 DIENU BANDYMO KUPONAS**  
NATIONAL LABORATORY, Dept. L.H. 505 1018 S. Washab Ave., Chicago, ILL.  
GERBIAEJAI! Prisiųskite man išbanymui Nuga-Tone 20 dienų gydymą. Jei išlitas ir taja sąlyga, jog aš vertuosiu jį 20 dienu ir jeigu jis pagalbą, tai grąžinsiu jums \$1.00, jeigu nepagalbės, tai likusią pateksiu dalį aš sugrąžinsiu jums ir nemokėsiu.

Vardas: \_\_\_\_\_  
Gatvė ir No. arba R. F. D. \_\_\_\_\_  
Miestas: \_\_\_\_\_ Valstija: \_\_\_\_\_







DIDŽIOJO NEW YORKO ŽINIOS

Pirmos Gegužės Apvaikščiøjimai.

Brooklyne ir New Yorke Pirmosios Gegužės apvaikščiøjimai įvyks net keliose vietose. Siemet Amalgamėtų unija atsiskė nuo bile kokyri parengimų...

Antras didelis mitingas yra rengiamas po atviru dangumi ant Grand St. Extension, Williamsburge...

Vakare, 7:30, bus didelis mitingas su programa Miller's Grand Assembly svetainėje (buvusio New Plaza). Sitame mitinge kalbės Fosteris, Prūseika ir daugelis kitų...

New York'e bus didelis mitingas Central Opera House, kuriame kalbės geriausiai kalbėtojai. Dainuos žydų choras...

Paskui, diena ant gatvių bus visa eilė mitingų šiose vietose: Stone ir Pitkin Ave., Brooklyn; 119 gatvė ir 5 Ave., New York'e; 10 gatvė ir 2 Ave., New York'e; 138 gatvė ir St. Anna Ave., Bronx'e; 163 gatvė ir Prospect Ave., Bronx'e.

Kuriems kur parankiau, ten ir dalyvaikite. 102-103

Draugėms ir Draugams Eastnewyorkiečiams

Kadangi ALDDL 185 kuopa, gyvenanti East New York'e, nutarė prisidėti prie apvaikščiøjimo Pirmosios Gegužės šventės ir kadangi ALDDL 185 kuopa yra išraiška visu East New York'o darbininkų klases reikalų ir kuomet šiandien siaurėlia juodasis teroras prieš darbininkų progresyvią judėjimą...

J. Jakimavičius, ALDDL 185 Kp. Sekret.

Numirė Sofija Skožinskienė

Nedėlioje, 7 val. vakare, 29 Scholes St., numirė Sofija Skožinskienė plačių uždegimų. Ji turėjo 48 metus amžiaus. Sunkiai sirgo tik dvi dienas.

Labai liūdna įspūdj darė tas, kad viename kambaryje gul motina pašarvota, o kitame kambaryje gul 9 metų su dukrelė, kuri taipgi serga plačių uždegimų. Gydytojas užrašė jai sakyti, kad motina jau numirus, bet mergaitė jaučia, ir kas ateina pas ją į kabiną, ji tuojaus klausia: "Tur būt mano mamytė numirė, tik man nieko nesakote?" Žinoma, ją pradedama raminti ir pasakoti, kad mamytė nuvežta ligoninėn. Tik serdėjo, kada jau reikėjo mamytę vežti į kapines, gydytojas liepė mergaitę pasakyti teisybę ir leisti paskutinį sykį pažūrėti į savo mamytę.

Mergaitelė krizis perėjo ir ji, veikniausiai, pasveiks, jeigu neprisidės tas netikėtas pasimatyimas su mamytė prie ligos pasunkinimo. Rep.

Kriaučkoji Politika.

"Keleivyj" Brundza (Paskėvičius) sako: "Broliai unijiniai! Suglauskime savo spēkas, ginkime kol yra progą, vartokime visus logiškus būdus apgynimui unijos turto!" Man nenuostabu, kad žmogus "rūpinas" unijos "gerove". Bet nūostabu, kad tas rūpestis tik glūdi lokalo piniguose. Todėl nereikis škerbįsi mintis, ar tik ant kity berėdiant už kėsimąsi ant unijos pinigų, kartais tie patys rėksniai jau ne...

sišlicja prie unijos pinigų?

Kokie tie legaliai koyos būdai pas Vincuką? Ar ne teismai? Skundimas valdžiai ir "blekžekia"? Juk kitokių legaliskų lokale jūs nepripažįstate. Jeigu pripažintumėte, tai žmones už iškeltus klausimus apie lokalo pirmininko streikaužiavimus nespėduotu-mėte po perkius metus. Tas vėdo, kad jūs diktatūra yra slykštis ir tie legalizmai pridenkti juoda skraiste. Kur jūdidel mitinga ant Rutgers Sq, netoli East Broadway. Mitingas prasidės 11 val. ryte. Kalbėtojų bus įvairiomis kalbomis. Darbininkai privalo dalyvauti tame mitinge.

V. Paskėvičia "Vienybės" No. 49-tam sako: "Sakė, kad mes grįauname uniją! Būt kuomet, "Laisvės" No. 75-tas tiesioginiai užpuolė Hilmaną ir visą unijos tvarką, tai tas pats Valbalas visai neapgina unijos." Kaip verkimas apėmė V. Paskėvičių, kuomet unijos prezidentas tapo pakritikuotas per "Laisvę", kad jis daugiau rūpinasi bankais, o ne pačia unija. Juk kad tas tiesa, tai šiandien ta kiekvienas unijos narys mato ir žino. O kad Hilmanas nėra unija, tai turėtų žinoti Paskėvičius. Bet, mat, pats juos toks protejimas, kad Hilmanas mirs, tai ir visa unija! Toks boliojimas L. Brūseikos, kad jis nesustabdė tokio raštu "Laisvę", tai žloplas parakvomas. Ka Prūseika turi prie "Laisvės" raštu? Jis yra "Darbo" redaktorius, o ne "Laisvės".

Kad jūs, broliai, grįauinate unija, tai čia ne išmislas, bet tikra tiesa. Unijos nusistatymas prieš kooperacijas ir kompanijas, o jūsu nusistatymas—kompanijų ir kooperacijų tvėrimas, kaip išėities punktus, iš bedarbėbės ir krizj. Tokis nusistatymas yra kenksmingas ne tik unijai, bet ir abelnam darbininkų judėjimui. O šiandien jūs tokj judėjimą palaikote. Tai kas čia, ar ne laipsniškas marioniminas unijos? Kooperacijos, kompanijos atima iš unijos klasių kovos pobūdj. Tada lokalias, ar būtų ir visa unija, tampa irankiu ne darbininkų reikalų gynėju, bet atbulai—biznierių. Dabar mes tą turime mūsų lokale. Lokalo valdyba daugiaur rūpinasi sultėrimu kompanijos ir kooperacijos, nezu darbininko "pėde" ir jo likimu. J. Orelis.

Kurie dar neskaityt Jukraščjū "Laisvės", "Vilnies" ir "Darbininkų Bals'o", tai užstraikyt per mane, gausit dovaną. Kas užsiraikys "Laisvę" ant metu, tas gaus už \$1.50 knygu dovaną. Kas užsiraikys "L" ant pusės metu, arba "Vilni" ar "Darbininkų Bals'o" ant metu, tas gaus knygu už 75c. Tai, gerbiamieji, Detroito lietuviai, kreipkitės pas ALDDL agentą ir namas arba ant visokių parengimų gauti jį surast. Z. Gobis, 5815 St. Clair Ave., Detroit, Mich. 101-103

Buffalo, N. Y. — ALDDL 151 kuopos susirinkimas įvyks nedėlioje, 8 gegužės (May), po No. 2409 Niagara St. Pradžia 12:30 diena. Visi nariai malonėkėt sėsti ir atsiminti knyga "Darbininko Sveikata". Kurie dar neužsimokėjote, ateikite ir užsimokėkite. Taipgi atsiveskite ir naujų narių. J. Dieleininkaitis, Sekr.

N. Y. Valstijos Gubernatorius Smithas prieš Majorą Hylaną

New York'o valstijos gubernatorius Al. Smithas stengiasi, kad John Hylanas vėl nebūtų nominuotas ir išrinktas New York'o miesto majoru. Prieš Hylaną stoja ir didžiama vadų Tammany Hall'o, New York'o demokratų politinio lizdo. Smithas — irgi demokratas.

PARENGIMAI IR SUSIRINKIMAI

ADP. LS. I Kuopos Nariams Gegužinių lapelių dalinimas prasideda su 27 d. balandžio ir tur būt visi lapeliai išdalinti iki 1 d. gegužės. Todėl visi nariai privalote dalyvauti lapelių dalinime, nes kiekvienam bus paskirta vieta. Ateikite į "Laisvės" raštine ir ten gausite lapelių ir informacijas kur juos dalinti. Nariai bus registruojami ir kurie nedalyvaus lapelių dalinime, bus paskaityti kuopos susirinkime. J. Undzius, 98-102

Visi j Vakarėji.

Lyros Choras rengia labai puikų vakarėlį, kuris atsis bus sabato, gegužės 2 d., Lenkų Tautinė Svetainė, kampanas Clinton ir Willow Aves, Masseth, N. Y. Nenuostabi šio vakarėlio, nes vakarėliu sezonas jau baigiasi. Programą bus trumpas ir maloni dainuos Lyros Choras, taipgi bus ir kitokių pasirojimų. Įlanga: vyrams 55c, moterims 25c. Svetainė puikė, muzikantai griebs vėliausiasis tokius. Pradžia 8:30 val. vakare. Nuo Grand St. ir Flushing Ave. kėry reikia šilpti ant Willow Ave. Kviečia Rengėjai. 102-104

Newyorkiečiams.

New York'o Lietuvių Politikos Klub'o susirinkimas įvyks nedėlioje, 3 d. gegužės, 10 val. ryte, Astoria Hall, 62-64 E. 4th St. Kaip nariai, taip ir nuoriti prisiraikyti kviečiami atsilankyti. Atminkite, kad šis susirinkimas paskutinis, kuriame galima jėtoti nuo 18 iki 35 metų už \$1 Kluba. Pasinaudokite progą! Valdyba. 101-103

Yonkeriečiams.

Nedėlioje, 3 d. gegužės, svetainėje 23 Palisade Ave., yra rengiamos prakalbos. Pradžia 3 val. po pietų. Kalbės drg L. Prūseika. Visi vyrai ir apeliinkės lietuviai būkite šiose prakalbose. Atminkite, kad tai bus sykiu ir paminėjimas viso pasaulio darbininkų šventės Pirmosios Gegužės. O juk šitą šventę kiekvienas darbininkas privalo paminėti. Todėl ir vietos lietuviai darbininkai neprivalo nuo atsilikti, privalo atsilankyti į prakalbas. Rengėjai. 102-104

MRS. EISEMANN'S SOKIŲ MOKYKLA Mokina vaizui ir visokių moderniškų sokių. Tiekiojus duodama jaunimui ir seniems. 9 privatiskos lekijos už \$5. Atdara kiekvieną dieną, taipgi nedėliomis. 1106 De Kalb Ave., Cor. Broadway Brooklyn, N. Y. 97-102

PRANESIMAI IS KITUR SVARBUS PRANESIMAS DETROITO LIETUVIAMS.

Kurie dar neskaityt Jukraščjū "Laisvės", "Vilnies" ir "Darbininkų Bals'o", tai užstraikyt per mane, gausit dovaną. Kas užsiraikys "Laisvę" ant metu, tas gaus už \$1.50 knygu dovaną. Kas užsiraikys "L" ant pusės metu, arba "Vilni" ar "Darbininkų Bals'o" ant metu, tas gaus knygu už 75c. Tai, gerbiamieji, Detroito lietuviai, kreipkitės pas ALDDL agentą ir namas arba ant visokių parengimų gauti jį surast. Z. Gobis, 5815 St. Clair Ave., Detroit, Mich. 101-103

Buffalo, N. Y. — ALDDL 151 kuopos susirinkimas įvyks nedėlioje, 8 gegužės (May), po No. 2409 Niagara St. Pradžia 12:30 diena. Visi nariai malonėkėt sėsti ir atsiminti knyga "Darbininko Sveikata". Kurie dar neužsimokėjote, ateikite ir užsimokėkite. Taipgi atsiveskite ir naujų narių. J. Dieleininkaitis, Sekr.

LINKSMAS ŽURKŠTŲ IR KAKLARAISKIŲ BALIUS RENGIA L. M. P. S. 64 KUOPA Subatoji, 2 Gegužės (May), 1925 J. Čalkio svetainėje 136 Elm Point Ave. Great Neck, N. Y. Draugės ir draugai! Malonėkite atsilankyti ant viršminėto baliaus, o tikrai būsite užganėdinti. Įlanga 35c Ypatai Užkvičia visus RENGĖJOS Pradžia 7:30 val. vakare

OVER GLOBE ČEVERYKAI SU CREPE RUBBER PADAIS

LAIKE pasaulinio karo, kada skūros del autovų padų trukdavo, tada Europos tyrinėtojai atrado galimu padaryti padus iš žalio gumo, kuris yra sunkiamas iš medžių, kurie auga rytų Indijoj ant didžiųjų Ceylon, Sumatra, Java ir kitų salų. Per 1924 metus 50 milijonų porų čeverykų tapo parduota Amerikoj su tokiomis padais. Kurie nešiojo, tai žino gerumą tokių čeverykų. Geriausi čeverykai nešioti vasaros laiku Krautuvnikai, kurių vardai šiame "Laisvės" numeryje yra pagarsinti, turi pirke Over Globe čeverykų su Crepe Rubber padais.

Tel. Stag 4697 A. L. CLOTHING CO. LIETUVISKA DRABUZIŲ ĮSTAIGA Mes užlaikome didžiūsių krautuve naujasiū matų drapanų naujasiūsiams, jaunuomeni ir vaikams. Taipgi šiame ant užsakymų ir "Mail Orderia" į kitus miestus per mūsų agentus. Užlaikome didelį pasirinkimą vėliausios mados audekų. Krautuve atdara paprasčiausias dienosiu nuo 8:30 ryto iki 9:30 vakaro, nedėliandienais ir šventandienais nuo 7:30 ryto iki 1:30 po pietų. Ateikite pasižiūrėti. A. L. Clothing Co. 216 Manhattan Ave. Brooklyn, N. Y.

NEWARK, N. J.—Tarpautinis apvaikščiøjimas darbininkų šventės Pirmosios Gegužės įvyks pėtrnyčio vakare, 1 d. gegužės, Labor Lyceum svetainėje, 704 So. 14th St., Newark. Visi lietuviai darbininkai kviečiami dalyvaut, nes apart kalbėtojų bus ir keletas chorj. Pradžia 8 val. vakare. Komitetas.

DETROIT, Mich.—Iškilmingas Pirmosios Gegužės apvaikščiøjimas įvyks gegužės 3 d., L. A. S. svetainėje, Michigan gatvė, kampos 24-toje. Pradžia nuo 1:15 po pietų. Įlanga visiems veltiti. Kalbės drg. P. Zalpis iš Chicago. Dainuos Aido Choras ir Ateities Ziedo vaikų mišrus choras. Bus ir muzikale programta. O kas svarbiausiai, tai šiame apvaikščiøjime dalyvaus ir rusų šėryų orkestra ir rusų solius choras. Rengia bendrai ADP. LS. 3 kėp. L. MPS 17 kėp. ir ALDDL 52 kėp. Darbininke! Tai vienietėkvė tavo šventė! Būk pats ir atsivesk pažįstamus! Rengėjai. Rengėjai. Tel. Stag 6533

Moterys, Tėmykite! Lietuviš Plaukų Taisytojas ANTHONY MOLLYN



Per visa šj mėnesį yra numanzintos kainos ant: permanent wave ir Nestle Lanola permanent wave, kurias galima šlapinti ir masgoti. Tankiau mazgoji—geriau atrodo ir laiko apie 9 mėnesius. Taip pat kerpeme plaukus naujasiūsiomis madosis. Prie to dar padarome Water wave, marcel wave Facial ir scalp treatment. Plaukus nuadažom ir išmazgojam. Venus Barber Shop 463 Lorimer St. Kampas Grand St. Brooklyn, N. Y.

Parsiduoda lunch room ir malt and hop štorai, Taipgi parsiduoda "Lexington touring" automobilis. Kas nemoka važiuoti, as išmokinsiu. Atsisaukite tarp 9 ir 12 val. is ryto, po No. 625 Grand St., Brooklyn, N. Y., ant antry lobj. 97-102

Parsiduoda farmą: visi būdinkai nauji, prie didelio kelo, labai gera žemė, prie miesto. Parduodu labai pigiai. Norinti geros vietos ir pigiai, atsisaukite šio adresu: Joseph Geribans P. O. Scottville Mich. 100-103

Parsiduoda saldainių (kėndžių) krautuve labai pigiai. Priežastis pardavimo—savininkas išvažiuoja į kitą miestą. Atsisaukite greit. Lukas 1295 Gates Ave., Brooklyn, N. Y. 101-103

Parsiduoda 2 šėimynų mūrinius namus, 11 kambarių, visi įtaisymai. Kaina \$8,000, imokėti \$2,000. F. P. Sneecher GRAND-LORIMER REALTY & INSURANCE EXCHANGE, 470 Lorimer St., Brooklyn, N. Y. 98-103

LIETUVIAI TĖMYKITE!

Parduodu geras ir puikias farmas, prie vandeny su buidinkais ir sodais, prie gero kelo arti miestukų. Parduodu ant visokių išmokėjimų ir mažj procentų. Aš čia gyvenu jau 18 metų oras labai puikus, vieta labai tinkama, nes daug turėj vasarna lotus ir budavoja namas, vasarnamius, kad vasaros laikė čia gerenti. Todėl patariau lietuviams pirkti čia farmas, o nusipirktė nerugositi, nes galima padaryti gera pragyvenimą. Kam vangi mieste, kuomet galima ant tyro ir sveiko oro pragyventi nusipirktus farmas. Aš parduodu ildeles ir mažas farmas, kas kokios nori. Atsisaukit pas mane. A. Macunas R. 1 Box 51, Irons, Mich. (77-103)

Jersey City, N. J. GEGUŽINĖS PRAKALBOS Rengia ADP LS 88 KUOPA 1 d. Gegužės, Pėtrnyčioj, 7:30 v. vak. 387 Grand Street. Pirmą dieną gegužės yra darbininkų šventė. Ir visu šaliu klasiniai susirapre darbininkai šj šventė. Todėl ir mes, Jersey City lietuviai darbininkai, privalome ta dieną paminėti, apvaikščiuoti, atsilankydami į šias prakalbas. Kalbės V. Bovinas. Kuopos Valdyba. 101-103

ELIZABETH, N. J.—ADP Miesto Centralinis Komitetas sykiu su kitomis draugijomis rengia masinį apvaikščiøjimą darbininkų šventės Pirmosios Gegužės Labor Lyceum svetainėje, 575 Court St., 8 val. vakare. Bus geri kalbėtojai, dalyvaus žydų choras ir kiti. Visi lietuviai darbininkai kviečiami atsilankyti. Komitetas.

PHILADELPHIA, Pa.—ADP LS 12-tos kuopos susirinkimas įvyks 3 d. gegužės, Laidies Name, 521 N. York Ave. Pradžia 10 val. ryte. Todėl, draugės ir draugai, nepamirškite! Prie to, malonėkite ir naujų narių atsivesti, nes tai yra kiekvieno pareiga. Atlikime savo užduoti! Visi pribūkiti į laiku, nes yra daug svarbių reikalų aptarti. P. A. L. Sekr.

DETROIT, Mich.—ADP LS 8 kėp. extra susirinkimas įvyks nedėlioje, 3 gegužės (May), House of the Masses. Pradžia 7 val. vakare. Visi nariai susirinkite, yra labai svarbių reikalų. Nv Stankienė, Sekr.

PITTSBURGH, Pa.—ALDDL 33 kuopos mėnesinis susirinkimas įvyks nedėlioje, 3 gegužės (May), LMD Name, 142 Orr St. Pradžia 11 val. ryte. Visi nariai atėikite į susirinkimą ir atsiminti senai laukta knyga "Darbininko Sveikata". Komitetas.

Parsiduoda namai QUEEN'S PAVIETE. Pasinaudokite! Gera Proga Pirkti. Dvieju šėimynų mūriniai namai, po No. 57, 59, 61 ir 65 Fifth Ave. Maspeth, tik du blokal nuo Grand St. Toksy nerikla mokoči. Vieni arit prie naujajo Maspeth Theatre. Užkuokite Grand St. karu iki Fifth Ave. 13 Long Island City iki Maspeth kamų totės. Namai gėru apšildomi su "porčiala", kelias įvažiavimai, 75 pėdu plotio gatvė ir kiti parankumai. Apžiūrėti galima ir nedėliandienais po pietų. Kreipkitės: Anthony Michael 167 Fifth Ave., Maspeth, N. Y. Tel. Newtown 1720. 102-113

Parsiduoda saldainių (kėndžių) krautuve labai pigiai. Priežastis pardavimo—savininkas išvažiuoja į kitą miestą. Atsisaukite greit. Lukas 1295 Gates Ave., Brooklyn, N. Y. 101-103

Parsiduoda 2 šėimynų mūrinius namus, 11 kambarių, visi įtaisymai. Kaina \$8,000, imokėti \$2,000. F. P. Sneecher GRAND-LORIMER REALTY & INSURANCE EXCHANGE, 470 Lorimer St., Brooklyn, N. Y. 98-103

LIETUVIAI TĖMYKITE!

Parduodu geras ir puikias farmas, prie vandeny su buidinkais ir sodais, prie gero kelo arti miestukų. Parduodu ant visokių išmokėjimų ir mažj procentų. Aš čia gyvenu jau 18 metų oras labai puikus, vieta labai tinkama, nes daug turėj vasarna lotus ir budavoja namas, vasarnamius, kad vasaros laikė čia gerenti. Todėl patariau lietuviams pirkti čia farmas, o nusipirktė nerugositi, nes galima padaryti gera pragyvenimą. Kam vangi mieste, kuomet galima ant tyro ir sveiko oro pragyventi nusipirktus farmas. Aš parduodu ildeles ir mažas farmas, kas kokios nori. Atsisaukit pas mane. A. Macunas R. 1 Box 51, Irons, Mich. (77-103)

Kodel Geriau per Mus Pirkti Namus? Mūsų pasisekimas bizny priguli nuo telainjo biznio darjos. Mes esame tame bizny delei to, kad pagelbėti jama dširinkti gerą nuosavybę, sutalykti mortgage, kad galėtumėt lengvai išmokėti, ir kad jūsų sunkiai uždirbti centai nenueity nekaias; taipgi šitoms, kad raštai būtų teisingai padaryti ir iššėkofimas namo. Kiekvieną nuosavybę parduodami žinome jės vertę, tokiu būdu mes užtikiname pirkėjui, kad pirkdamas namą per mus bus daugiau apsaugotas ir nepermokės už namą daugiau, negu jis pa vertas. Taipgi kol pirkite namą, pirmą šėik pas mus patėkite, o mes mielai jums patarsime ir parodysim geriausias namas, kuri yra ant parjavimo Brooklyne ir apeliinkėse, su klarna del šio kokio biznio, del investavimo, del gyvenimo ir tt. Mūsų ofisas atdaras kasdien iki 8 val. vakare, o nedėliandienais iki 4 val. po pietų. KULIS REALTY CO. 468 GRAND STREET BROOKLYN, N. Y. Tel. Stag 7689

Telephone Triangle 1450. LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIOJUS Nufotografuoja ir nuaumuoja vizuokius paveikslus įvairiomis spalvomis. Atnaujina senus ir kraujuva ir sudaro su amerikoniškais. Darbį atlieka gerai ir PIGIAI. Kreipkitės šio adresu: JONAS STOKES 172 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

Biznieriai, jeigu norite, kad Jūsų Biznis Bujoty, tai Garsinkitės "Laisvę".

LORIMER RESTAURANT 417 LORIMER ST. "Laisvės" Namė, B'klyne. Kuriems dar nesėtib beti i paragauti tikrai Lietuvišką pagamintų valgių, tai laukiamas atėikiti ir išėikrinkti. Pasitękite, jog tikrai yra toki valgiai, kaip Kūnas. Savininkai: A. VELICKA ir J. SUTKUS

Lietuvių Technikos, Automobilių MOKYKLA — ir — DIRBTUVĖ geriausiai įrengtoje vietoje. Praktikos pamokos išardyt, sutaisyti ir sudėti visokius motorus, apie elektrą ir važiavimą. Pilnas kursas šoferio-mechaniko lietuvij ir anglij kalbų veda visiem žinomas ir per 15 metų patirtes. Inspektoriaus L. TIKNEVICIUS Garantuoja laisvį ir diplomą. Pajėkome darbo. Ateikite apžiūrėti mūsų mokyklą. Mokykla atdara nuo 9 ryto iki 3 vakaro. Nedėliomis nuo 11 val. ryto iki 3 val. po pietų. Klasos disponis ir vakarais NEW YORK AUTO SCHOOL 228-2nd Avenue. (Kampus 14 gatvės) New York City

PROGA DEL VISU Isigykit sau namą per mūsų prirodymą; visuomet gausite pigiau, kaip kitur, nepaisant kokio daly miesto, nes mes esame didžiausiomis korporacijomis. Turime namų pardavimų visose dalyse miesto. Taipgi mes parduodame ūkius ir lotus, nedėlind kokių valstijoj norėtumėt. Sutaisom visokius dokumentus ant namų. Kas perka per mus, užtikrinam Title Guarantee. Kompanija kuo telingiausiai Parduodame visokius biznius visose dalyse miesto. Norinti isigyti biznį, kreipkitės pas mus. Darome sutartis del namų statymo ir šuodame mortgage ant namų su geriausiai patarnavimu. Savo pirkėjam teikiame visokius patarimus veltiti. A. M. BALCHUNAS REALTY COMPANY & NOTARY PUBLIC MAIN OFFICE 465 LORIMER STREET Telephone Stag 6533 - MAIN OFFICE Telephone Stag 6344 Branch Office: 131 GRAND STREET Ofiso valandos: nuo 8:30 ryto iki 6 val. vak. Tel. Greenpoint 6411

A. M. BALCHUNAS REALTY COMPANY & NOTARY PUBLIC MAIN OFFICE 465 LORIMER STREET Telephone Stag 6533 - MAIN OFFICE Telephone Stag 6344 Branch Office: 131 GRAND STREET Ofiso valandos: nuo 8:30 ryto iki 6 val. vak. Tel. Greenpoint 6411

Jeigu Sergi, Turi Skausmus ar Silpnumą Visokios užsisėgijos, kronikios, vėry ir motery ligos paskelgimai yra išgydomi. Atėik pas DR. ZINS, 25 metų specialistas, P. G. John Hopkins ligonbuolė ir N. Y. Polycinje ligonbuolė. Nedėlindit kokia liga ir kaip senai nesigijom. AS GALIU PAGELBETI JUMS. Duokitė išėzaminoti kraujį ir žinosite tikrą tiesą. Visos užsisėgijos ir kronikios vėry ir motery ligos paskelgimai išgydomos su pagėba naujo gydymo būdo. Nėra svarbos kaip senai sergate, as galia pagelbėti. Galiu greit pagelbėti nerų ligose, kraujo silpnume, odos, plaukių aktyvio, inkstų ir kitose ligose. Taipgi abelname nudėlėjimais. Mano kainos yra priėnamos ir as pats visus gydau. X-ray ir kraujo išėzaminavimas daroma pagal Wastman'io rasti būdu. IŠEŽAMINAVIMAS IR PATARIMAI VELTITI DR. ZINS 25 METŲ SPECIALISTAS 110 East 16th St., New York, N. Y. Tarpe 4th ave. ir Irving Pl. Valandos nuo 9 ryto iki 8 vakare. Nedėliomis nuo 9 ryto iki 4 po pietų.